DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARILIA

1

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2018

RETIFICAÇÃO

O DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARÍLIA torna público que fica retificado o Edital nº

01/2018, referente ao concurso público para provimentos de cargos, conforme segue:

ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Conhecimentos específicos

Para o cargo: Engenheiro Civil

Onde se lê:

“(...) Realização de cronograma físico-financeiro. Curva ABC. Pert-COM. Planejamento e acompanhamento de

obras: contratos; programação de obras; planejamento de fluxos e instalações do canteiro de obras.

Acompanhamento e fiscalização de obras; controle de materiais e de execução de serviços; vistoria e

elaboração de pareceres, sistema de gestão da qualidade e segurança. Manutenção Predial: gestão e tipos de

manutenção (preditiva, preventiva, corretiva). Desenho técnico e informática: normas da representação

técnica de estruturas e instalações. Uso de softwares de projeto auxiliado por computador. AutoCAD. Lei

Federal nº 10.257/2001; Decreto Federal nº 12.342/1978. Plano Diretor do município.”

Leia-se:

“(...) Realização de cronograma físico-financeiro. Curva ABC. PERT-CPM. Planejamento e acompanhamento

de obras: contratos; programação de obras; planejamento de fluxos e instalações do canteiro de obras.

Acompanhamento e fiscalização de obras; controle de materiais e de execução de serviços; vistoria e

elaboração de pareceres, sistema de gestão da qualidade e segurança. Manutenção Predial: gestão e tipos de

manutenção (preditiva, preventiva, corretiva). Desenho técnico e informática: normas da representação

técnica de estruturas e instalações. Uso de softwares de projeto auxiliado por computador. AutoCAD. Lei

Federal nº 10.257/2001; Decreto Estadual nº 12.342/1978. Plano Diretor do município.”

Ficam ratificadas as demais disposições do Edital nº 01/2018.

Departamento de Água e Esgoto de Marília, 29 de março de 2018.

MARCELO JOSÉ DE MACEDO
Presidente